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How to bid live by Internet
at the David Feldman auction

. CONNECT by logging on to our site at:
vaww.davidfeldman.com

. PRACTICE by trying out the simulater
preparing you for the LIVE auction

. REGISTER by choosing your own user
name and password (you only need to
register once - for all transactions)

. PRE BID by e-mailing your bids in
advance in order to be sure not to miss
lots. Pre bidding closes one day before
the auction

. BID LIVE by simply following your lot on
the screen and bid instantaneously with
others worldwide

. SPECTATORS ONLY ! Follow the auction,

but without the possibility to bid

B. BID LIVE

Bidders please note:

1.

Bidding normally starts in the auction room and
the lot will be adjudicated ignoring the Internst
unless an Internet bidder has been recognised
before the last price is reached.

Please click on the bid bulton as early as possible
for your FIRST BID in the bidding as it may take a
mement to connect via the server due to the differ
ent Internet connection speeds around the world.
Once your bid is relayed the auctioneer notes an
Internet presence and will delay the bidding at the
end giving you a chance to finalise your bid.

When and only when there is an Internet bidder
the display will show GOING GOING GONE! in
sequence confirming the end of the bidding. You
must get your final bid through at the moment of
the display of the first GOING.

Sometimes several Internet bids may be made at
the same moment. The server accepts the first bid
received and ignores the others at the same price.
This explains why you may have bid but the next
bid is NOT for you. Please bid again immediately.
Every Internet bidder is automatically awarded a
credit limit of CHF 20'000 or equivalent in Euro. If
more is required before the sale just send us an
E-Mail at: "accounts@davidfeldman.com” mention
ing the new desired credit limit. During the sale
you can ask to increase your credit limit through
the “Finance” page of the Live Auction Software.
Please note that in this case a few minutes could
be needed to receive the answer.

Because of persons who have missed lots because
of auction speed, we strongly urge you to E-Mail
usa listing of all lots ar groups of lots on which you
may bid (no obligation), so the auctioneer may be
aware. We also suggest you to give us a phone
number where we can reach you during the sale in
case of any difficulties. If you need help in any way
during the sale please contact our auction secret-
ariat at: tel. + 41.22.727.0770, which will connect
you with the appropriate person.
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Public Auction under the ministry of Me. René Pantet at Feldman Galleries

in Geneva and relayed live via the Internet

Feldman Galleries

175, route de Chancy, Genava, Switzerland; Tel: +41 (0)22 727 07 77, Fax: +41 (0)22 727 07 78
Direct line to auction room: tel. +41 (0)22 727 07 70 or +41 (0)22 727 07 71
From USA: direct line to auction room tel: 011 41 22 727 07 70 or 011 41 22 727 07 71

Auction Programme

Tuesday, April 1
Overseas: A-Z including Egypt & Persia

Wednesday, April 2
Sweden - the "Kristall" Collection, part Il

Thursday, April 3

Europe: A-F incl. France & Colonies

Europe: G-Z incl. Germany, Romania & Russia
Thematics including Red Cross & Polar

Friday, April 4

British Commonwealth

Great Britain Part |

Great Britain Part Il

Rarities of the World & Important Collections

with: Baden Unused 9 Kreuzer Error of Colour
Schleswig-Holstein - the “Plon” Cover
Norway - the “Trondheim” Block

Saturday, April 5

Collections: All World & British Commonwealth
Collections: Europe A-Z
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Special Viewing in Sweden
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The Unique 9 Kreuzer Unused Error of Colour

* Schleswig-Holstein
Largest Known Franking of the First Issue

* Norway
The “Trondheim” Block of 39 “Number Ones”

e Sweden

Part Il of the “Kristall” collection of Sweden
in 600 lots with collections

* Rarities of the World
Important stamps and covers plus valuable
specialised collections offered intact

* Europe, Overseas and Collections
Important GB (over 400 lots) and British
Commonwealth  including  Mauritius,
Germany “Eagle” issues, France and
Colonies, Egypt and Middle East, Persia,
all-world postal history and a wealth of
general and specialised collections, large
lots & estates
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Postage for Catalogues
Each at CHF 30 (e 20 / US $25 / GB £15), or download the “pdf” files on line.




AUCTION, April 1-5, 2008
FELDMAN GALLERIES, GENEVA

View our catalogues and also bid on-line at www.davidfeldman.com
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David Feldman presents the live multi-location auction

Participate at home “LIVE”

David Feldman pioneered the opportunity for its clients to bid “live” at its auctions by a
simple click on the Internet.

Log in at www.davidfeldman.com and practice our simulation system to prepare yourself
for online bidding in our next auction series.

Sellers can also follow the journey and results of their consignment and join in the
excitement of participating in the sale of their property lot by lot as the auction
hammer adjudicates each item.

A client said
“I've been buying stamps and covers from auctions and dealers over 30 years and have now
decided to sell my collection. My collection is international in nature with possible buyers
everywhere. | was wondering how to go about making the best decision. | was particufarly
concerned where it should sell and with whom. My participation in your last auction by
Infernet assures me that the David Feldman company must be the right choice...”

David Feldman SA, 175 route de Chancy, PO, Box 81, CH-1213 Onex, Geneva, Switzerland
Tel: +41 22 727 07 77, Fax: +41 22 727 07 78, E-mail: admin@davidfeldman.com, Web site: www.davidfeldman.com
Representation in 25 cities on all 5 continents
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Rarities of the World

& Important Collections

INTRODUCTION

This will be our FIRST “Rarities of the World" Auction since David Feldman SA became part of the
Feldman Frey Philatelic Group earlier this year. This auction showcases rare and beautiful items as well
as extraordinary collections, and is indicative of the philatelic knowledge and experience we have gained
over 40 years, and focused on rare and valuable philatelic properties.

Since we sold the famous USA Alexandria "Blue Boy" postmaster's provisional cover for the record price
of US$1 million in 1981, we have continued to set world records for prices achieved in every area of
philately and from every part of the globe. Thus, when we talk about being excited about an auction of
rarities, you might “consider the source.”

This auction includes many attractive and valuable single lots and important collections, notably those of
Canada and of the USA, the latter formed over a lifetime. A short list of highlights of the auction would
include the British Guiana “Ferrary & Burrus” unique cover franked with the “missing 1" (of 127 of the
“Cotton Reel” issue. It would also include three items that we have featured in separate catalogues: the
famous unused Baden 9 Kreuzer error of colour, the Schleswig-Holstein “Pln” cover with the largest
extant franking of the first issue, and, from Norway, the highly important “Trondheim” block of 39 of the
1855 Lion issue. All four of these are truly top world-class rarities, and we are especially glad to have
them in such distinguished company as demonstrated by this catalogue.

Many collectors and members of the trade tell us that the market for rare stamps is unquenchable. Our
semi-annual auctions always present numerous items that must be considered rare, only a portion of
which can be presented in our special “Rarities of the World” catalogues.

Since 2000, David Feldman SA has worked withiits technical collaborators to develop and perfect the most
innovative and reliable system for bidding live via the internet. As a result, many bidders follow along and
participate - more with each fresh auction - and the total amount sold to these internet bidders continues
to mount. You can learn more about this system, and practice in advance of the auctions, on our web site.
We invite you to view and to search all of our auctions for April 1-5 on our web site, www.davidfeldman.
com, where you can also get day-by-day results and “prices realised” lists. Most importantly, you can
register and bid during any part of the auction from the comfort of your home or office, as if you were
present in the auction room.

No introduction to this catalogue would be complete without our extending an invitation to those of you who
have stamps, covers or collections which could be considered for our next "Rarities of the World" auction
in Autumn of this year. Special terms and considerations can be arranged, especially for new consignors.
With that, we sincerely hope you enjoy this catalogue, a glimpse of some of the “gems" of philately.

The currency used for this auction is the Euro

:‘ La monnaie utilisée pour cette vente est I'Euro

Die Wahrung fiir diese Versteigerung ist Euro

David Feldman SA April 4, 2008 Rarities of the World & Important Collections




Lot Number

60000

Rarities of the World
& Important Collections
Friday, April 4. 2008 at 18h00

Belgium
:Tﬁ;&&f«'{é e |
b LE MANHE | 0P 70N0AG | §
*¥k * 1915 RAILWAY PARGELS PROVISIONAL ISSUE

Mint set of ten values with overprint in violet, the 5F being never hinged and
well centered, very fine and rare

Cert. Baete for 2F & 5F

Estimate € 4’000 - 6’000

Auction Bids

The auction bidding steps are as follows:

€ 50- 100 € 5 € 500 - 1000 € 50 € 5000 - 10000 € 500
€100- 200 € 10 € 1000 - 2000 <€ 100 € 10000 - 20000 € 1000
€ 200- 500 € 20 € 2000 - 5000 € 200 € 20000 - 50000 € 2000
€ 50000 -100000 <€ 5000

Bids between these steps will be adjusted accordingly to the next highest bid step.

The bidder is bound by his/her offer until a higher bid has been validly accepted.

Rarities of the World April 4, 2008 David Feldman SA




Lot Number

60001

Brazil

* (%) 1843 FIRST ISSUE SPECIALIZED COLLECTION
= e

Neatly mounted on 20 exhibition pages comprising 78 stamps as singles,
multiples or on cover. We note the complete set unused plus numerous vertical
and horizontal multiples of all three values, comprising five pairs of the 30R,
nine pairs and three strips of 3 of the 60R and three pairs of the 90R, with a
range of cancels in a special section.

Generally, the quality is excellent. A wonderful basis for a high class
award-winning collection.

Estimate € 30'000 - 40’000

David Feldman SA April 4, 2008 Rarities of the World & Important Collections




Lot Number

Io

British Guiana

Obverse: note Ferrary's handstamp at bottom right.

I M ; |
e D) i}
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12 20, PALE BLUE, THE ONLY KNOWN EXAMPLE OF THIS
ERROR. USED ON ENTIRE LETTER:; “E.D.W."
Demerara 7.3.1851. Although creased by the letter fold and
irregularly cut, this error ranks with the mutilited example
of the 1856 lc. in as much as euch is believed to be unique  £5000
Note: The leter, addressed 1o “The Right Reverend, The Lord

Bishop of Guiana, Georgetown”, conteins unctuous greetings from the
Viear of Leguan,
7

Extract from the Burrus catalogue

Rarities of the World & Important Collections April 4, 2008




Lot Number

60002

David Feldman SA April 4, 2008
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British Guiana

One of the greatest rarities of British Guiana

UNIQUE “(1)2" CENTS ON PALE BLUE “COTTON REEL” USED ON COVER

1851 (March 6 dateline) Folded letter from W, Hamilton, vicar at Leguan, to the Lord Bishop
at Georgetown, franked by “Cotton Reel” on pale blue paper clearly showing denomination
“2" (and thus having the “1" of 12" omitied), tied by Demerara unframed cds of March 7,
with another strike of same on reverse.

This error of denomination, which also shows the foot of the “2" flat, accured ONLY on this
colour of paper (see Townsend & Howe handbook, p. 27). Though the handbook states,
“examples with 1 of 12 omilted” implying that more than ane exists, this is in fact the

ONLY example of this error extant on cover, and is illustrated in the handbook on Plate A.
(SG 7b, “from £320'000" on cover)

Furthmore, one of the most important rarities of the “primitives” of the British Empire.

Publication: Townsend and Howe, “The Postage Stamps and Postal History of
British Guiana,” 1970 (p. 27 & Plate A)

Expertise: certificates RPS & BPA (both 2003, correctly noting the variety);
Brun & Calves (hoth 2004, as "8"c error of paper colour)

Provenance: Ferrary, Burrus (see illustration from his auction catalogue on previous page)

Estimate € 350000 - 450’000

Philippe Renotiére de Ferrary Maurice Burrus

applied sporadically to items in his
collection.

- \ The Ferrary “Shamrock” handstamp
l
P

Rarities of the World & Important Collections
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Lot Number

60003

I2

Cameeroons - French Colonies

(%) KEY 1915 ANGLO-FRENCH OCCUPATION ISSUE
“Corps Expeditionnaire...” overprint on 10c Gabon inscribed “Afrique
Equatoriale,” the key stamp of the country with only a few known, without gum
as usual, a very fine example of one of the rarest French Colonial stamps.
(Yvert 42A, € 22'500)
Expertise: certificate Alexandre Roumet (2007)

Estimate € 10'000 - 15’000

Rarities of the World & Important Collections April 4, 2008

David Feldman SA




Lot Number

60004

Canada

*% THE FAMOUS 1851 TWELVE PENCE BLACK, MINT

12d Black on laid paper, mint RIGHT MARGINAL NEVER HINGED SINGLE,
extremely fresh and fine (SG £130'000)

An important Classic First Issue rarity of the world
Provenance: Arnold Nyman
Expertise: Vincent Graves Greene Philatelic Research Foundation (1986)

Estimate € 60'000 - 80'000

David Feldman SA April 4, 2008 Rarities of the World & Important Collections




Lot Number

Canada
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Lot Number

Canada

Lolapn
EC
\ ;'\\, }T
/"/ e A e
Cv_/
: /// . % 2]
Q‘\\Df\\f}\
A Si
ii(‘ /‘&( L,<4 Q//"c//
\ g
¢ e
i o
60005 * B A THE 1851-59 PENCE ISSUES COLLECTION
®

David Feldman SA

The Arnold Nyman collection neatly mounted on 21 album pages showing the 1851 Issue on
laid paper, 1852-57 issues on wove papers and the 1858-59 perforated issue, showing
an array of proofs, used singles, pairs & strips, plus a fine ssleclion of covers.comprising:

Plate Proofs: two 1/2d singles, 10d strip of eight & 12d black, all with SPECIMEN ovpts, plus
6d marginal imprint block of 4 + rejoined single, 10d “Sample” proof, 7 1/2d single & 2¢ pair

1851 Laid Papers: 3d two sheat marginal singles & two pairs (both with cert. Greene), single
with good even margins tied by black target cancel on 1852 cover from Cobourg to Port Hope,
also a single with good even margins tied by blue target cancel on 1851 cover from Hamilton
to Vittoria (cert. Greene), 6d slate violet single with good to large margins (cert. RPS), another
with good to large margins cancelled by target on 1853 cover from Montreal to New York with
curved framed CANADA and PAID in red alongside, another 6d with good to even margins tied
by target & red PAID on 1852 cover from Montreal to New York with curved framed CANADA
in red alongside {cert. RPS), last ex Caspary

1852-57 Issue: 1/2d single used, plus single franking cover paying scarce circular rate, then
ten 3d used singles, vertical marginal pair & two other pairs, a strip of four plus seven covers
with single frankings & one fragment; three 6d used singles & two single franking covers; two

7 1/2d green singles & two single franking covers; and three 10d blue used singles & one cover
1858-59 Perforated: 3d on cover, 6d unused & single registered caver

Generally fine to very fine, and a wonderful lot (58 stamps/proofs & 19 covers)

Estimate € 20'000 -24°000

April 4, 2008 Rarities of the World & Important Collections
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Lot Number
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1859 CENT ISSUES COLLECTION

The Amold Nyman collecticn neatly meunted on 29 album pages, showing unused singles &
multiples, used singles in a variety of shades, plus a fine selection of covers, including:

1c¢ Rose unused single & strip of four, eight used singles, single on cover front & eight
covers, plus vertical strip of five on cover; 2¢ rose-red, three unused singles, two used
singles & spectacular 1868 registered cover addressed to Ireland franked by 2¢ slrip

of four & 12 1/2¢ pair; 3c red, six used singles with two showing complete imprints in
margin, three covers of which two are franked with pairs, one with manuscript “missent”
and red 2-line PAID CANADA 10 CENTS,; 10c dull violet, unused block of six (apparently
the 2nd largest block recorded, cert. Holcombe, ex Carey-Fox), seven used singles, thirteen
covers with some early dates of use, plus 1868 small neat morning cover via Canadian
Packet to England with 10¢ in combination with 2¢ rose (underpaid by 1/2¢); 12 1/2¢ green,
eight used singles, four singles on covers to Scotland & Ireland, plus pair on cover to
England; 17¢ blue unused and four used singles, plus six covers with single frankings
used with 1¢ & 3c addressed to Algeria, Africa.

Generally fine to very fine and a wonderful ot (50 stamps & 40 covers/fronts)

Estimate € 10’000 -15'000

April 4, 2008

David Feldman SA




Lot Number

Canada
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A selection from lof 60007 (next page)

April 4, 2008

Rarities of the World & Important Collections
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Lot Number

60007
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THE DOMINION OF CANADA - LARGE & SMALL QUEENS

The Arnold Nyman collection neatly mounted on 46 album pages, showing unused singles & multiples, used
singles in a variety of shades & with an array of cancels, plus a fine selection of covers, including:

1868-90 Large Queens: 1/2¢ black, six unused singles, blocks of 4 & 10, plus four used singles &
pair on printed matter, ex Firth; 1¢ unused single & pair, ten used singles, two covers with single
frankings (one shows rare “Due” usage), plus 1c & 2c on cover lied by red Lemonville split ring cancel
(this being a tiny village & pen cancelled, apparently only three such covers recorded, ex Jarrett);
2c green, used strip of three & block of four, plus three singles on cover paying cross border rate
from Seneca to New York, also 2¢ plus bisect on cover; 3¢ unused pair, nine used singles and two
covers with single frankings; 5c olive green, two unused singles, three used & one cover; eight

B¢ used singles, single on cover & two 8¢ rate covers to England; 12 1/2¢ mint block of six, five
used singles, single on cover to England and redirected cover with single in combination with

GB 1d red; two 15¢ mint singles, strip of four, blocks of four (2), 8 & 12, sixteen used singles &
single on cover to England.

1870-88 Small Queens: 1/2c value, four unused singles, four used & five covers, incl. to Argentina
and the Sandwich Islands; two 1c¢ unused blocks of four & unused IMPERF pair, plus five covers,
one registered and addressed to Niger Coast; 2¢ green, three unused singles & unused IMPERF
corner marginal black of six, plus two covers; two 3¢ unused singles & corner marginal block of 15,
plus five covers, one addressed to Finland; 5¢ unused single, twelve used singles plus nine covers,
one registered usage with 5c green registry addressed to Austria; 6¢ unused strip of three & corner
marginal block of six, eleven used singles & IMPERF used single, plus four covers Incl. vertical bisect
(cert. Holcombe); 8c unused single & block of four, six used singles plus two covers; 10c unused
singls, block of four & IMPERF block of four, plus 16 used singles and a pair.

1875-92 Registration Stamps: three 2¢ unused plus two on cover; 5¢ green on cover; two 8c
unused singles plus block of four, and single on cover with Small Queen 5c addressed to England.

Generally fine to very fine and an excellent basis for expansion & study, a truly wonderful lot
(257 stamps & 50 covers)

Estimate € 8'000 -12'000

Rarities of the World & Important Collections April 4, 2008 David Feldman SA
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Lot Number

Cape of Good Hope
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60008 = REMARKABLE TRIPLE-RATE REGISTERED FRANKING
1855-58 1sh Bright yellow-green, four singles (margins vary) tied by black CGH cancels
to 1862 registered envelope with “from SWELLENDAM" bandeau to Holland via London.
“British & Foreign Rate Paid / per first Mail steamer via England” endorsement, red
Crowned REGISTERED and REGISTERED / LONDON red oval on face, SWELLENDAM
0C 19 1862 despatch ds on reverse, slight faults and Seybold hs on reverse,
a remarkable high value franking.
Rate; Triple 1sh2d via UK = 3sh6d for 1 1/2 cunces + 6d registration fee = 4sh paid
Provenance: Seybold, 1910 (lot 1617)
Davy, 1960 (lot 84), Wilkins
Sir Maxwell Joseph, 1982 (lot 595)
Mrs. Ad Indhusophon, 1999 (lot 110)
“Lady Hope,” 2003 (lot 20264)
Estimate € 6'000 - 9'000
David Feldman SA April 4, 2008 Rarities of the World & Important Collections
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Lot Number

Cape of Good Hope
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60009 @ 1861 1d "WOOD-BLOCK" ISSUE

1d Vermilion, clear to good margins, used with crisp strike of triangle of bars,
central hinge thin, very fine appearance

Expertise: cert. RPS (1956)

Estimate € 1'000 - 1’500

60010 © 1861 4d "WO0OD-BLOCK" ISSUE

4d Blue, good to very large margins, used with rectangle of bars in black, good
colour & a very fine appearance

Expertise: cert. RPS (1959)

Estimate € 1000 - 2'000

60011 © 1861 4d “WOOD-BLOCK" ISSUE

4d Deep bright blue, clear margins all round, used, tiny thin spots appear due to
the deep shade contrast, a fine example of this scarcer shade

Expertise: cert. Rendon (1994)

Estimate € 2'000 - 3'000

20 Rarities of the World & Important Collections April 4, 2008

David Feldman SA




Lot Number

Cape of Good Hope

60012 = 1861 4d “WO00D-BLOCK” USED ON COVER
4d Blue, touched to massive margins, showing portions of adjoining stamps on
two sides, neatly tied by “CGH” triangular hs to 1861 folded cover from Port
Elizabeth to Grahams Town, stamp with excellent impression & colour

Estimate € 3000 - 5'000

60013 © 1861 4d “W0O0D-BLOCK" ISSUE
4d Pale grey-blue pair with good to out-sized margins, cancelled by “CGH"
triangular hs, one corner appears thinned mentioned only for accuracy,
fresh & very fine appearance

Expertise: cert. RPS (1247)

Estimate € 4'000 - 6’000

David Feldman SA April 4, 2008 Rarities of the World & Important Collections 21




Lot Number

60014

60015

22

Cape of Good Hope

@ 1861 1d “WOOD-BLOCK” ERROR
1d Pale milky-blue, ERROR OF COLOUR, close to large margins, used, typical
faults as nearly always (creased, thin at top), an important & popular rarity
(SG £28'000)

Expertise: cert. RPS (1954)

Estimate € 5'000 - 8'000
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= DE LA RUE & CO. 4d MULTIPLE FRANKING COVER

4d Steel-blue, three singles tied by neat black CGH hs to 1865 (6 June) small
envelope from Fort Beaufort to England, backstamped with crisp clear
FORT-BEAUFORT JU 6 1865 oval depariure ds and FASINGWOLD JY 19 65 arrival,
LONDON / PAID and Cape Town transits on face, the triangulars with large
margins (apart from one touched at base), mendad cover tear at top not

affecting stamps, a fresh & scarce franking, presumably a unique usage of the
steel blue shade in a multiple

Rate: Increased rate of April 1863, 1sh for half-ounce by packet to the UK
Expertise: Brandon (2004)

Provenance: Dale-Lichtenstein, 1989 (lot 498)
“Lady Hope,” 2003 (lot 20384)

Estimate € 5'000 - 7'000
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Lot Number

60016

60017

David Feldman SA April 4, 2008
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Ceylon
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1857 FIRST ISSUE USED TO ENGLAND

6d Purple-brown imperf on blued paper tied to underpaid 1858 envelope by black
circle of bars cancel, addressed to Warwickshire via Marseille, London transit

in red & Leamington arrival in green on reverse, envelope charged double the
deficiency on delivery (rare), attractive & a scarce usage

Expertise: cert. RPS (2003)

Estimate € 2'000 - 4'000

7
/7 s _'é,m#.,»,//, .

REMARKABLE MIXED FIRST & SECOND ISSUE FRANKING

6d Purple-brown plus two 6d brown and three 1d blue, all cancelled or tied to
1861 envelope by black circle of bars cancel, sent from Kandy to London via
Marseille, showing faint black Kandy Steamer Letter hs on reverse plus red
[LONDON /AU 15 61 / PAID arrival. The stamps have been lifted (thus shifted)
during expertisation.

Most attractive 1sh 9d rate to England and rare combination franking
Provenance: Baron De Worms

Expertise: cert. BPA (1986)

Estimate € 3'000 - 5'000

Rarities of the World & Important Collections
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Lot Number

60018

24

Ceylon

= 1857-59 IMPERFORATE 8d VALUE USED ON COVER

8d Brown, good to large margins plus 1d blue, both neatly tied to 1860 envelope
by black circle of bars cancel, addressed to London via Marsellle, showing faint
red Kandy Steamer Letter hs on reverse, the 1d also tied by red LONDON / MY 6
60/ PAID arrival cds, cover flap faults, very attractive 9d rate cover to England
Usages of the 8d on cover are rarely found

Expertise: cert. RPS (1976), signed Biihler

Estimate € 3'000 - 5'000

Rarities of the World & Important Collections April 4, 2008 David Feldman SA




Lot Number

60019

Ceylon

= 1857-59 IMPERFORATE 9d VALUE USED ON COVER
9d Purple-brown, clear to [arge margins, neatly tied to 1859 envelope by black
circle of bars cancel, with 1d blue strip of 3, roughly cut & similarly tied to reverse
of envelope addressed to Devonshire via Marseille, re-directed to Lancashire, and
showing red COLOMBO / JU 25 1853/ POST PAID on reverse plus an array of
other transits. The 1d strip appears to have been lifted (thus shifted slightly) during
expertisation & the envelope (opened for display) somewhat reinforced.
Attractive and scarce franking showing the 1sh rate to England
Usages of the 9d on cover are rarely found
Expertise: cert. Brandon (2002)

Estimate € 3’000 - 5'000

David Feldman SA April 4, 2008 Rarities of the World & Important Collections
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Lot Number

60020

60021

26
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Chile

ONLY KNOWN UNUSED EXAMPLE OF MAJOR TRANSFER ERROR

1854 5c Celumbus, lithographed at Santiago by Gillet, error showing the top
left corner of the transfer folded into the centre. This example of the error was
first noted and described by Pemberton in ihe late 19th century. This stamp
then passed into the collection of Ferrary. While there are at least two used
examples known (see Blank, pl. 25), this is the ONLY unused example found
in over 150 years since the issue.

Consider that only 500 sheets of the 5¢ litho were printed, and that Gerhard
Blank suggests that when, after only a few sheets had been printed, Gillet
noticed the several transfer errors, which were erased and replaced by fresh
transfers. Thus it is not surprising that the transfer errors are extremely
rare, and this unused one is UNIQUE.

Listed by Gerhard Blank as "Fig. 5/Vi 5/16" and plated to position 62 of the
stone.

Estimate € 5’000 - 10000

Costa Rica

COSTA RICA

~ LAGOS DE LINDORA
1 AML'EHISMU DE LAS AMERICAS—1912

1973 50c INVERTED CENTRE - ONE OF FIVE DISCOVERED

1973 Tourism airmail 50¢ value showing Lagos de Lindora, with most (but not
all) of the colours comprising the centre inverted. Noted in footnote after

Scott n° CH55. Latest research confirms only five examples are known, all from
the same “find,” and that the bulk of this value was used on “junk mail” thus

of little likelihood to survive.

Estimate € 3'000 - 5’000

Rarities of the World & Important Collections April 4, 2008
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Lot Number

Danish West Indies
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A selection from Lot 60023
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Lot Number

60023

Danish West Indies

* = 1855 3¢ DEEP CARMINE WITH YELLOW OR BROWN GUM

Valuable selection comprising:

- 3¢ in mint block of four with sheet margin at right

- 3¢ deep brownish rose with brown gum in mint block of four
- 3¢ together with US 1857-61 10c on caver to New York

- 3c on 1856 and 1864 covers from St.Thomas to St.Croix

- 3c on 1856 cover from Fredriksted to St.Croix

- 3c on 1866 cover from Fredriksted to Kingshill

Avery scarce group of saven items, all with recent certificates
(mostly Carl Aage Mdller)

Estimate € 8°000 - 12°000

David Feldman SA April 4, 2008
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Lot Number

Egypt

G, Lo

60024 = ITALIAN POST OFFICE AT ALEXANDRIA
1863 Small neat envelope from Cairo to Florence, Italy, sent with POSTA EUROPEA
via Alexandria, franked in transit by Sardinia 10c pair & 80c tied by ALESSANDRIA
D'EGITTO/ 8.LUG.63 / POSTE ITALIANE cds in blue with similar cds alongside plus
clear blue boxed PIROSCAFI POSTALI [TALIANI, arrival bs, slight caver flap faults.
A colourful & superbly fresh exhibition showpiece
Expertise: signed A.Diena & Sorani
Provenance: Antonini (Feldman 1983, lot 32244)

Estimate € 8'000 - 12'000
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Lot Number

60025

(@

Egypt
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= UNIQUE TRIPLE COMBINATION USAGE: EGYPT - FRANCE - GREAT BRITAIN
1875 Mourning envelope addressed to England but redirected to France, franked
with Egypt 1874 Boulac 2pi yellow tied by POSTE EGIZIANE / CAIRO / 8.NOV.75
cds, cover put into the French system in Alexandria where franked with France
40c & 80c tied by GC 5080 with Alexandrie cds alengside. On arrival in England
it was further franked with GB 3d rose, pl. 17, tied by barred numerals 99",
A stunning & colourful usage

Estimate € 5'000 - 8’000

David Feldman SA April 4, 2008 Rarities of the World & Important Collections
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Lot Number

Egypt - Suez Canal Company

60026 % @ THE FAMOUS & UNIQUE BOULAD 5¢ COMPLETE SHEET
The 1868 5¢ Green complete shest of 120 stamps with large part original gum,
top left corner block of four torn away and rejoined to the sheet, and thins
affect a few others. These do not detract from the importance of this great
maritime rarity.
Expertise: Certificate Holcombe (1984)

Provenance: Erard Leroy D'Etiolles
Jean Boulad d’Humieres

Estimate € 8'000 - 12'000
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Lot Number

Egypt - Suez Canal Company
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60027 *% * H

60028

‘ David Feldman SA

THE FAMOUS & UNIQUE BOULAD 40c COMPLETE SHEET

The 1868 40c Pink complete sheet of 120 stamps with full original gum,
vertical creases running down columns 5 and 10 do not detract from the
importance of this great maritime rarity.

Expertise: Certificate Holcombe (1984)

Provenance: Jean Boulad d'Humiéres
Eugene Klein

Estimate € 12'000 - 16'000

No lot

April 4, 2008 Rarities of the World & Important Collections
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Lot Number

60029

60030

34

France
@ 1849 RETOUCHED 40c¢ PAIR
1849 40c orange in pair, both examples showing RETOUCHED “4," touched at upper
right, large dots cancel, very fine and very rare. (Ceres € 67'500)
1849 40c orange en paire de deux exemplaire avec 4 retouchés, au filet en haut
a droite, oblitérée gros points, trés beau et trés rare.
Expertise: signed Calves
Estimate € 8’000 - 12’000
g tenss 3
[SONVHEETHIdWaE ]|
* EXTEMELY RARE TETE-BECHE PAIR
1853 20c blug in mint TETE-BECHE pair, large margins, small imperfections
in paper, very fine apperance and extremely rare. Only 3 pairs recorded.
(Ceres € 210'000)
1853 20¢ bleu en paire TETE-BECHE, grande marges, neuf, petites imperfections
dans le papier, rés beau d'aspect et extrémement rare. Seules trois paires
sont connues.
Expertise: signed Calves
Estimate € 40’000 - 60°000
Rarities of the World & Important Collections April 4, 2008
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Lot Number

France

60031 © 1853 80c carmine in TETE-BECHE pair, good 1o large margins, cancelled by small
numerals “1495" in losenge, very fine and rare (Ceres € 21'500; Yvert € 25'000)
1853 80c carmin en paire TETE-BECHE, bien & trés bien margé, oblitéré par
PC1495, trés beau et rare.
Expertise: signed Calves
Estimate € 6’000 - 10’000

s rostEe e |

60032 * 1853 1F Carmine, reprint of 1862, TETE-BECHE pair, mint, very fine and
very rare. (Ceres € 37'500)
1853 1F Carmin, réimpression de 1862 en paire TETE-BECHE, neuf, trés beau
et trés rare.
Expertise: signed Calves
Estimate € 10’000 - 15’000

David Feldman SA April 4, 2008
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Lot Number

60033

36

France
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{===(1) 12 préente étiquette ne devra, dans aucun cas, étre séparée dela lettre yu'elle accompagne,

POSTAGE DUE ISSUES FORERUNNER

1859 Cover from Bolegna to Lyon, forwarded via Geneva with POSTAGE DUE LABEL,
the forerunner of the postage due stamps (1859). Only a few letters are knowin
with this due label and this is the earliest date known. lllustrated by Yvert Specialised
1975 (p. 211), a rarity

1859 Lettre de Bologne pour Lyon réexpediée via GENEVE avec ETIQUETTE DE TAXE,
c'est un précurseur des timbres taxe (1859), seulement quelques lettres connues
avec cette etiquette de taxe. Cette letire est la premiére date connue.
Reproduite dans le catalogue Yvert Specialisé (1975), (p. 211), rareté

Estimate < 3000 - 5’000

April 4, 2008
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Lot Number

France

EXTREMELY RARE USAGE OF THE 80c NAPOLEON WITH SARDINIAN CANGEL

1860 Cover to Papal States franked at 1F with France 1853 80c rose (four
margins) + 20c blue {overlapping, faulty) tied by superb strikes of Sardinian
CHAMONIX 26 JUIL 60 C. cds in blus, six transit backstamps incl. Mont Cenis &
Macon, Lyon & Marseille, Marseille, Rome and Fuligno. Very fresh, superb and
extremely rare.

We know of only three covers bearing the 80c rose used in Savoy with Sardinian
cds, from Chambery, Annecy and this one from Chamonix.

RARISSIME UTILISATION DU 80c EMPIRE AVEC CACHET SARDE

1860 Enveloppe pour les Etats Pontificaux affranchie & 1F par France Empire non
dentelé 80c rose (bien margé) +20c bleu (& cheval sur le verso, déf.) obl. par
une superbe frappe du cachet sarde CHAMONIX 26 JUIL 60 C. en bleu, “PD" en
bleu, au dos six cachets de transit et arrivée (Mont Cenis & Macon, Lyan &
Marseille, Marseille, Rome, Fuligno). Extrémement propre. Superbe et rarissime.

Nous connaissons seulement trois lettres avec un 80c Empire ulilisé avec cachet
sarde de Savoie: Chambéry, Annecy et celle-ci de Chamonix,

Estimate € 30°000 - 40°000

David Feldman SA April 4, 2008 Rarities of the World & Important Collections
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Lot Number

60035

60036

60037

38

France

0} 1862 20c blue TETE-BECHE in centre of a strip of five cancelled 1769 (Le Havre)
numeral, very fine.

1862 20 bleu TETE-BECHE au milieu d’une bande de cing oblitérés GC 1769 (Le
Havrg), trés beau.

Expertise: signed V.d.Weid

Estimate € 1'500 - 2'000

* FRANCE 1862 80c rose in TETE-BECHE pair, mint, fine centering for this
tete-beche, very fine and very rare. (Ceres € 26°000)

1862 80c rose en paire TETE-BECHE, neuf, toujours décentré, trés beau
et trés rare.

Expertise; signed A.Brun and Calves

Estimate € 8'000 - 12'000

* 1862 80c rose in TETE-BECHE pair with overprint SPECIMEN, normal centering for this
tete-beche, mint original gum, very fine and rare. (Ceres € 16'000)

1862 80c rose en paire TETE-BECHE avec surcharge SPECIMEN, centrage normal pour
ce tete-béche, neuf, trés beau et rare.

Expertise: signed Calves

Estimate € 3'000 - 5'000

Rarities of the World & Important Collections April 4, 2008
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Lot Number

France

Al L s
L L/Ef (L CA

I M. 7 & W W R -
/'j (/‘f/r./? & 4 (,/r.’-?’ I

(7

60038 @ 80c TETE-BECHE USED ON REGISTERED (CHARGE) COVER
1862 80c rose in TETE-BECHE pair tied by star “22" in combination with 20¢ blue on large
registered (Chargé) cover from Paris 17.01.67 to Saumur, red wax seals on reverse,
very fine and rare.

1862 80c rose en paire TETE-BECHE obl. étoile 22 en combinaison avec 20c bleu sur grande
enveloppe chargé de Paris 17.01.67 pour Saumur, sceau de cire rouge au dos, trés beau et rare,

Estimate € 10°000 - 15'000
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Lot Number

60039

60040

40

France

*¥ 5F NAPOLEON IMPERFORATE MINT BLOCK

1863-71 5F Grey-violet in block of four IMPERFORATE, mint NEVER HINGED, superb and rare.
(Ceres € 57'500 for hinged)

1863-71 5F gris-violet en bloc de 4 NON-DENTELF, neuf SANS CHARNIFRE, superbe
et rare.

Estimate € 15000 - 25’ 000

@ 1863-71 4c Grey in vertical TETE-BECHE pair, used, some separated perforations,
very fine and rare. (Ceres € 17'000)

1863-71 4c gris en paire verticale TETE-BECHE, oblitéré, quelques dents
séparés, trés beau, rare.

Estimate € 4'000 - 7°000

Rarities of the World & Important Collections April 4, 2008 David Feldman SA




Lot Number
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60041  ** % 1870 Bordeaux, rare assembly of ten mint REPORT BLOCKS of 15

1c olive | & Il (few stain spots), 2¢ red-brown Il corner marginal, 4c grey I,

5¢c green |l marginal, rare 10c bistre | (creased), rare 20¢ blue lll marginal
(crease and holes), 30c brown, 40¢ orange and 80c rose. Very fine and rare
(Ceres € 170'000)

1870 Bordeauy, bel ensemble de dix BLOCS REPORTS de 15 en neuf: 1c olive Report |
(qq rousseurs), 1¢ olive Report Il (ag rousseurs), 2¢ brun-rouge Report I coin

de feuille, 4c¢ gris Report Il, 5¢ vert Report Il bord de feuille, rare 10c

bistre Report | (pli), rare 20¢ bleu Report lll bord de feuille (pli et trous),

30c brun, 40 orange et 80c rose. Trés beau et rare.

Many signatures.

Estimate € 30'000 - 40°000

David Feldman SA April 4, 2008 Rarities of the World & Important Collections
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Lot Number

60042

42

France

*% ¥ UNIQUE MINT EXAMPLE OF MAJOR PLATE VARIETY

1870 Bordeaux 80c rose, variety “white spot under chin” in the middle of
a strip of five mint (hinge remnant), large margins, superb and unigue.
lNustrated in Yvert Specialised (2000, p. 228).

1870 Bordeaux 80¢ rose, variété “grosse boule blanche sous le menton” au milieu
d'une bande de cing neuf (avec trace de charniére au milieu), belles marges,
superbe et unique. lllusiré Yvert spécialisé (2000, p. 228).

Estimate € 25'000 - 30'000
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Lot 60043
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Lot Number

60043

60044

David Feldman SA April 4, 2008
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France

TETE-BECHE PAIRS OF 1871-75 CERES 15¢

1871-75 Ceres 15¢ bistre, assembly of TETE-BECHE PAIRS: mint horizontal pair
with qum signed Calves and Fulpius, very fine; vertical unused pair signed Calves
(faults); used pair signed Calves (faults); and used pair on card reused with 40¢
Napoleon laureated on reverse, signed Calves (stains). Fine and scarce assembly.

1871-75 15¢ bistre, ensemble de TETE-BECHES: paire horizontale neuve avec gomme
signée Calves et Fulpius, TB, paire verticale neuf sans gomme signée Calves (déf.),
paire horizontale obl. Meulan signée Calves (déf.), paire obl. GC522 sur carte Papiers
d'affaire réutilisée au verso avec 40c Lauré obl. (rousseurs). Bel et rare ensemble.

Estimate € 20’000 - 30°000

UNIQUE EXAMPLE OF 1969 UNISSUED CONCORDE 0,95

1969 First Flight of Concorde, imperf, 0F95 instead of 1F, prepared but not
issued, mint nh, very fine. The only example which escaped destruction.
Unique and important modern alrmail rarity.

UNIQUE EXEMPLAIRE DU 1969 CONCORDE 0,95

1969 Premier Vol du Concorde, 0F95 au lieu de 1F, non émis, sans dents,
neuf sans charn., TB. Le seul exemplaire ayant échappé a la destruction.
Unique et impartante rareté moderne de ['aviation.

Expertise: cert. Margue

Estimate € 7'000-10'000

Rarities of the World & Important Collections
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Lot Number

60045

44

French Colonies - Reunion

=

RARE USAGE OF A FRENGH STAMP FROM REUNION

1872 Entire to Nantes franked by 10c Eagle (large margins and showing part of
adjoining) plus France 40c orange Laureated (right marginal) tied by losenge,
Reunion 13.01.72 St Denis cds, red PD, “Col FrV Suez P F AMB MAR 07.02.72"
maritime cancel in red, Nantes 08.02.72 cds on reverse, very fine and very rare,
signed JF Brun,

UTILISATION RARE D'UN TIMBRE DE FRANCE A LA REUNION

1872 Letire pour Nantes affranchie avec Aigle 10c (grandes marges et voisin en
haut) + 40c Lauré (bord de feuille & droite) abl. losange, cad Réunion 13.01.72,
PD en rouge, cad "Col FrV Suez P F AMB MAR 07.02.72" en rouge, au dos cad
Nantes 08.02.72, TB et rarissime, signé JF Brun.

Estimate € 8'000 - 12'000

Rarities of the World & Important Collections April 4, 2008
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Lot Number

60046 % THE UNIQUE UNUSED 1851 9 KREUZER ERROR OF COLOUR
The celebrated unused example with nearly full original gum, large even margins
most unusual for the issue, colour somewhat affected by surviving the bombing
and fires of Berlin during World War II, clearly showing at one place on reverse
the blue-green colour of the 9 Kreuzer errors of the First Issue, and as such
UNIQUE.
Provenance: Trubsbach from 1919; sold by David Feldman SA in 1991;
sold at “Pacific ‘97" in 1997
Expertise: Calves, J-R Brun, Gosbel, HeinzGeorg Richter
One of the top rarities of the German States, of Europe and of Classic Philately.
An immensely important stamp.
Estimate € 1'000'000 - 1'500'000
See deluxe separate catalogue for this ifem
David Feldman SA April 4, 2008

German States - Baden

Mi. 4F
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Lot Number

German States - Schleswig-Holstein

Lot 60047 - the “Plon” Cover

46 Rarities of the World & Important Collections April 4, 2008 David Feldman SA




Lot Number

German States - Schleswig-Holstein

Close-up of the franking on the “Plén” Cover

60047 ™= THE “PLON” COVER - LARGEST KNOWN FRANKING OF THE 1850 FIRST ISSUE Mi. 1a

The highest known franking in private hands of the 1 Schilling Prussian Blue of
the First Issue of Schleswig-Holstein, during the First Danish-Prussian War,
consisting of two strips of three with uncommon clear to large margins all
around, tied by 30" numeral cancels of Plon to large cover (and being also the
only known cover from Plon with this issue). Danish-style Plén cds of 10
December at top right and addressed to Altona, also within the Duchy of
Holstein.

The rate, 6 Schillings, represents payment for a triple-weight letter (up to 8
Lotn) carried between 5 and 10 German miles, and was in effect only from
October 10 to December 31 1850 (46 days). The cover shows slight wrinkles
endemic to its size, and represents a very fine and UNIQUE showpiece.
Expertise: certificate Carl Aage Moller (2008)

The immensely important pinnacle of Schleswig-Holstein philately, which
must be considered among the philatelic "Crown Jewels” of German States.

Estimate € 400'000 - 600'000

See deluxe separate catalogue for this item

David Feldman SA April 4, 2008 Rarities of the World & Important Collections 47




Lot Number

60048

48

Germany
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1872 FOUR-ISSUE FOUR-COLOUR MIXED CURRENCIES FRANKING 1(4)+15+27c+U2

1872 Parcel letter consisting of 3 Kreuzer entire with additional 2kr (April
issue) & 9kr (Large Shield) values plus two pairs of 1/4 Groschen first issue
(Small Shield), all tied by superb Berlin Post-Exped 13 cds (2/12 72) and sent
to Weimar (small part bs as backilap missing), ms crayon “(5)" rate (the 14kr
franking = 4gr + 1gr = 5qr).

This mixed currency & mixed issues franking, quite fresh with good perforations
and well-struck cancels. is visually superb, and is considered one of the top
five rarities of the Imperial “Shield” issues.

Expertise: certified by M-W Sommer (BPP) with expert hs of Drahn and Kruschel

Estimate € 20'000 - 30'000




Lot Number

German Offices in China

REICHSPOST]E

60049  *x 1900 50pf Germania handstamped “China,” the key value of the Tientsin Provisionals,
very fresh and full original gum, apparently never hinged, one irregular perf. tip else
superb example of this extreme rarity (Michel 13, € 75'000)

Expertise: signed Philip Kossak, Richter, Holcombe and others and with cert. from
Carl H. Lange (1964) as “postfrisch” with both his hand-stamped and ms signatures

Estimate € 20'000 - 25'000

German Offices in Turkish Empire

60050 (=) IMPORTANT & UNIQUE FORERUNNER FRANKING

Germany “Large Shields” 1/3gr vertical block of six (Mi. 17D, only one other used block

of 6 known) plus single 1gr & 2gr values (Mi. 19-20), all tied by KDPA Constantinopel cds
(November 11, 1874) to cover front to Switzerland, endorsed “Par Varna”, several ms rate
markings. Small age spots and the top left 1/3gr has a corner scuff (from usage on corner

of envelope). The 2003 cert. from Steuer states, “Frankatur-RARITAT" and *...einzigartige
Exemplar” {i.e. UNIQUE). Exhibition showpiece of the highest order of rarity for this area.

Estimate € 5'000 - 7'500
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From lot 60051 - examples of Plate 11 stamps on covers

60051 (%) EXHIBITION COLLECTION OF THE EARLY LINE-ENGRAVED ISSUES

£ (=)

A @® 1840 1d Black: An extensive display with all the plates (1a - 11) well represented,

showing singles and pairs with black or red MC, re-entries, typical chararacteristics,
covers and accompanied by some 1d reds from the black plates. Comprises:

Plate 1a (15 singles & 1 cover), plate 1b (11 singles, 3 covers, 1d red with two
covers), plate 1¢ (1d red on cover), plate 2 (8 singles, 3 covers, 1d red singles &
cover), plate 3 (7 singles, pair & one cover), plate 4 (13 singles & two covers),
plate 5 (16 singles & a pair, one cover & some matching 1d reds), plate 6 (15
singles & a pair, four covers), plate 7 (7 singles & one cover), plate 8 (10 singles,
three covers, plus matching 1d reds with 3 singles & a cover), plate 9 (6 singles,
four covers, plus matching 1d reds with 3 singles & two covers), plate 10

(3 singles, nine covers one tiad by very rare usage of the red MC, plus matching

1d reds with 3 singles & a cover) and plate 11 (2 singles, two covers, plus matching
1d reds with 1 singles & 3 covers) (Total of 45 covers)

1840 2d Blue: plate 1 (unused single, 19 used singles, a pair & one cover) and
plate 2 (unused single, 9 used singles, two pairs & a cover)

1841-57 2d Blue: fine selection of singles, pairs, strips, a block of four & two covers.
Generally fine, many of which have four margins, some usual small faults,
plates X1, X & IX are well research, however the rest require further study for plating

accuracy, an excellent basis for study & expansion

Estimate € 40°000 - 60'000
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60053

Great Britain
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= 1851 Cover from London to Switzerland franked with GB 1d red imperf showing
|eft margin with inscription, unused as the cover was carried privately to Geneva
and posted there with “Poste Locale” 5¢ black & red tied by grill, Geneve 22.12.51
cds alongside. Very fine and rare.

Expertise: signed V.d.Weid, cert. Eichele

Estimate € 8'000 - 10'000

0] 1883 2s6d LILAC ON BLUED PAPER, WATERMARK ANCHOR INVERTED 175 var.
A fantastic new discovery, unlisted in catalogues and possibly unique.
The very fine and fresh rarity is neatly used with an upright impressien of
LONDON DE 16 84 hooded cds.
An absolute must for the advanced collector of Queen Victoria issues.

Expertise: cert. Brandon (2007)

Estimate € 20°000 - 30'000
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Over a period of almost five years, a series of THIRTY exquisitely produced
watercolour drawings of insects, wildlife and flowers, most with their common &
Latin names, were sent to a child named FH.Sheppee care of the Reverend W.C.

Constable at Uppingham.

The vast majority of these covers were posted at reqular weekly intervals,
franked with various Queen Victoria 1/2d values, and sent mostly from Chester
Le Street (though some were sent from Nawcaslle-on-Tyne or Bristol). There is

ILLUSTRATED ENVELOPES - 1888-92 Lessons in Natural History

evidence that a few were enclosed in other covers.

Being of educational nature, these covers unfortunately were often cut down and
pasted on cardboard. There is regretably no signature or indication of the
identity of the artist, except that the artist may have been a close relative

of the addressea.
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A truly wonderful assembly for the lover of natural history & art (30 items)

Estimate € 4'000 - 6'000

Rarities of the World & Important Collections
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ILLUSTRATED COVERS - 1888-92 Lessons in Natural History

Over a period of almost five years, a serles of THIRTY-NINE exquisitely produced
watercolour drawings of fish and shells, most with their common & Latin names,
were sent to a child named F.H.Sheppee, care of the Reverend W.C. Constable
at Uppingham.

The vast majority of these covers were posted at regular weekly intervals,
franked with various Queen Victoria 1/2d values, sent mostly from Chester Le
Strest (though some were sent from Newcastle-on-Tyne or Bristol). There is
evidence that a few were enclosed in other covers.

Being of educational nature, these covers unfertunately were often cut down and
pasted on cardboard. Regretably, there is no signature or indication of the
identity of the artist, except that the artist may have been a close relative

of the addressee.

A truly wonderful assembly for the lover of natural history & art (39 items)

Estimate € 6'000 - 8'000
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Lot Number

60056

60057

54

Greece

&= 1861 PARIS PRINT 2 LEPTA MULTIPLE FRANKING
2 Lepta Olive-bistre strip of five used together with First Athens 10 Lepta on
1862 cover, third stamp of the strip affected by filing fold, very fine franking
of the greatest rarity, ex Maximus.

Expertise: cert. Tseriotis

Estimate <€ 5'000 - 8'000

* [ 1861 PARIS PRINT 20 LEPTA MINT BLOCK
20 Lepta Blue, mint BLOCK OF FOUR, good to large margins, left pair with thins
and bottom pair creased, excellent colour & impression for this extremely rare
& desirable multiple.

Expertise: certificate Tseriotis

Estimate € 2'000 - 4'000

Rarities of the World & Important Collections April 4, 2008
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Lot Number

60058 x & 1861 PARIS PRINT 80 LEPTA SHOWPIECE fa

80 Lepta rose-carmine mint right sheet marginal BLOCK OF TEN, good to large
margins, excellent colour & original gum, very fine, ex Maximus.

One of the largest known multiples and a rare exhibition showpiece

Estimate € 5'000 - 8'000
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60059 FIRST ATHENS PROVISIONAL PRINTING 20 LEPTA COVER 8lb

20 Lepta deep blug without control figures on quadrillé background, close to
good margins, used on folded lettersheet from Athens (29 Nov.1861) to Lamia.

Very fine for this important exhibition item and of the greatest rarity on cover.
Expertise: signed Raybaudi, cert. Tseriotis

Estimate € 20°000 - 30'000
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Lot Number

Guatemala

60063 (=) RARE 1879 1/4 REAL FIRST QUETZAL ISSUE FRANKING

1880 Cover front from Quezaltenango 18.01.80 to France franked by 1879 1/4r
tied by “6" blue numeral, entry cds “Etats Unis Paq Fr 29.2.80 Brest 2," taxed
*20" as Guatemala joined UPU only in 1881. From the very few Quetzal covers
known, Goodman reports only one other cover franked with 1/4r. Very fine and
exiremely rare.

Estimate € 10'000 - 12000
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Lot Number

60064

60065

India

* 1852 WHITE “SCINDE DAWK® MULTIPLE

1/2a White, unused pair with large to very large margins all round, some usual
toning due to the application of the original brown gum, horizontal crease.

An extremely rare unused multiple
Expertise: certificate BPA (1930)
Provenance: Desai (1949)

Estimate € 10'000 - 14'000

* (%) INDIA 1852 BLUE “SCINDE DAWK”
1/2a Grey blue, apparently unused, hole through 2nd "A" of "Anna," nevertheless

an important unused example of this unusual and popular issue & showing excellent
embossing, very few mint examples recorded

Expertise: cert. RPS states "extensively repaired and bleached" (1975)
Provenance: Koh-i-Nor (1986, lot 41)

Estimate € 15'000 - 18°000
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Lot Number

60066
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India
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(%) 1854 UNISSUED “9 1/2 ARCHES” MULTIPLE

1/2a Vermillon, corner marginal block of ten showing marginal imprints on two
sides. Prepared for use but not issued and without gum as always, fine & rare
multiple (SG £8'500+)

Estimate € 3'000 - 5’000
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India
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60067 (%) THE UNIQUE 1854 "9 1/2 ARCHES"” BLOCK OF SIXTY

1/2a Deep vermilion, prepared for use but not issued and without gum as always,
this block of 60 is largest known muitiple of this value, and furthermore comes
from what may have been the only extant sheet of the scarcer shade. Complete
marginal inscription on three sides and indication of plate number (1).

Reverse bears red oval “Received via Southampton 3 JUL 1854 handstamp.
Some small faults not detracting from this incredible block. (SG £90'000 for
singles)

A most important historical item of Indian Philately.

Estimate € 50°000 - 75’000

David Feldman SA April 4, 2008 Rarities of the World & Important Collections
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Lot Number

60069

62

India

[ 1854 ONE ANNA MULTIPLE FRANKING USED FROM BURMA
1854 Envelope from TONGNOO to England, franked by 1a Die I, nine singles, all cut
close & some with faults, all cancelled or tied with diamond of dois, with red boxed
INDIA / PAID and London Paid alongside, plus TONGNOO / PGST OFFICE cds &
Calcutta Ship Letter bs.

A rare & spectacular usage of the 1 Anna and undoubtedly one of the earliest
usages of adhesives from the Burmese office

Provenance: Dahlmann, 1982

Estimate € 4'000 - 6’000

® 1854 FOUR ANNAS EARLY USED PAIR
A wonderful used horizontal pair with large margins all round, showing wavy lines
on two sides, both cancelled by diamend lozenge cancels, heavy horizontal crease,
nevertheless of very fine appearance

Estimate € 1’500 - 1'800

Rarities of the World & Important Collections April 4, 2008
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60070 = 1854 FOUR ANNAS - LARGE FRANKING OF FIRST PRINTING
4a Head Die |, Frame Die |, twelve cut-to-shape examples showing all twelve sheet positions,
incl. retouched Chignen, touched in places & defects, applied on reverse of envelope addressed
to Canton, China, with red BOMBAY / BPP / Paid on front and with manuscript “Steamer
Singapore” alongside, small portion of cover as well as flap missing.
A spectacular franking & one on the largest known 4 anna usages

Estimate € 18°000 - 22°000

60071 ® H THE FAMOUS & REMARKABLE BLOCK OF TEN OF THE 1854 4A FOURTH PRINTING
4a Head Die Il, Frame Die I, the unbelievable block of ten, with margins in places, each
cancelled “B/30,” with additional ink cancels. Some creasing and other defects, neverthe-
less in a remarkable state of preservation, especially the deep colour,
one of two known blocks from this printing and an exhibition showpiece

Estimate <€ 12'000 - 16’000
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Lot Number

60073

64

India - Danish Colonial Usage

= USED FROM TRANQUEBAR - DANISH COLONY IN INDIA

1860 Registered cover from the Danish Colony in Tranquebar addressed to His
Danish Majesty's Consul General, sent via Madras, overland to Bombay, by ship
to London via Southampton and redirected via Hamburg to Copenhagen, franked
with 4a pair tied by diamond lozenge cancels, and showing an amazing array of
rates, registered, transit & arrival markings. An unusual usage & showpiece

Estimate € 3'000 - 4'000

UAN Mr}'.’.

E QUEEN VICTORIA ESSAY

1891 "ALTERNATIVE DESIGN," hand-painted 8a deep purple & green, numbered “B" &
dated "JAN 16th, 91", Unique & important Queen Victoria showpiece

Estimate € 1°000 - 2'000

Rarities of the World & Important Collections April 4, 2008

David Feldman SA




Lot Number

India

60074 E QUEEN VICTORIA COLOUR TRIALS

1893-95 Two Rupees value, attractive range of 20 different colour trials on
ungummed & unwatermarked paper

Estimate € 5'000 - 7'000
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60075 E QUEEN VIGTORIA HANDPAINTED ESSAYS
1893 2R, 3R & 5 R hand-painted essays, beautiful designs on thin brown tracing
paper, each numbered and dated “NQV 3/93," a unique assembly of all three values,
colourful showpieces
Estimate € 6’000 - 8000
David Feldman SA April 4, 2008
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Lot Number

India
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60076 E KING GEORGE V 25R ESSAY

1911 25R Deep red & dark green, mockup die proof mounted on card, numbered “D3"
& dated "Nov 271h, 11," an extremely rare & important George V showpiece

Estimate € 9'000 - 12'000
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Lot Number

India

60077

60078

EE KING GEORGE V COLOUR TRIALS

Circa 1912, composite colour trials in small gummed sheetlets of four, showing seven diff.
values (1/2a to 3a6p), fresh, extremely fine & apparently one of only three sets known

Estimate € 4’000 - 6’000

= omshs
14 9rATedl18591963-GANDHI CENTENARY

et FTATT GANDHI CENTENARY

AASAAL AL ALLs RS s

E 1969 GANDHI ISSUE COLOUR TRIALS

The 2nd Birth Centenary of Mahatma Gandhi, four different designs for four
different values, showing array of unadopted colours:

20 Paise (7 different colours & issued stamp)
75 Paise (8 different colours & issued stamp)
1 Rupee (8 different colours & issued stamp)
5 Rupee (5 different colours & issued stamp)
A wonderful & rare assembly for the Gandhi specialist

Estimate € 7'000 - 10'000
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Lot Number

Indian Native States - Jammu & Kashmir

60079 (%) = EXTENSIVE SPECIALISED HOLDING
=) A
®@H Attractive & specialised assembly of unused, used, multiples, shades, complete

sheets, covers many in combination with India stamps & or stationery, an
excellent basis for expansion (193 stamps, 51 cover/fronts & fragments)

Provenance: Many items ex Masson & Board

Estimate € 15’000 - 18’000
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60080  x &= COMPLETE SET OF MINT 1887 ADVERTISING LETTER SHEETS

Set of four different, each franked with a different perfined value reducing the
face value, the 8c on 10c showing the error “18 81" for "8 8" (only 2-3 known),
the “C 4" sheet with faint age spots, some trivial perf faults else a fine set of
these rarities, each signed E. Diena (Sassone 1, 2, 3d & 4, € 93'000)

Estimate € 18'000 - 24'000
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Lot Number

60081

60082

Korea

0] 1884 MOON ISSUE RARE USED PAIR
10m Blue, perf. 9, a severed pair (faults) cancelled by SEQUL 26 NOV 1884 cds.
Used examples are extremely rare as the P.O. only opened for business on Nov.
18 and was complately burnt on Dec. 4 1884. Only two pairs and few singles
recorded.
Praovenance: Kerr, Wallberg
Expertise: certificates Holcombe & Kerr
Estimate € 3'000 - 5'000
Mauritius

0] THE “SHERWIN" ISSUE OF 1859
2d Deep blue, position 11, large margins, used with concentric circles cancel,
superb in all respects, a magnificent example of this rarity.
Expertise: signed A.Brun, cert. Roumet (1959), Luder (1961) and Holcombe (1995)
Estimate € 6'000 - 8’000

Rarities of the World & Important Collections April 4, 2008
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Lot Number
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Norway - the Legendary “Trondheim” Block

EELEY,

LARGEST KNOWN MULTIPLE OF NORWAY’S FIRST ISSUE

1855 4sk Blug, used BLOCK OF 39, plated as coming from pane B, positions 11-50
(thus comprising nearly a quarter of the printing plate of 200!) and neatly cancelled
by numerals “306" in concentric circles, used at Trondheim.

The block was discovered at Trondheim's Central Railroad Station, affixed to a parcel
of documents to the USA which had been returned as undeliverable - and then
forgotten for about 75 years!

The “Trondheim” block was first exhibited at the Oslo International Philatelic exhibition,
and confirmed the recently published plating of the 1855 4 Skilling by Jellestad and Odfjell.

As can be expected from such a large used multiple, there are faults including trivial
creases and tears which certainly do not detract from its stunning, vibrant appearance.

Without doubt the most important philatelic item of Norway, and a major world rarity.
Exhibited: Oslo 1930 & 2005 (75th & 150th anniversary exhibitions)

New York 1996 Anphilex “Aristocrats of Philately”

London 1997 & Monaco 1997 "Rare Stamps of the World" exhibitions
Literature; “Handhok over Norges Frimerker” (1963, vol. I, p. 61)

Provenance: Pieter Anl

Estimate € 1000000 - 1500000
See deluxe separate catalogue for this item

Rarities of the World & Important Collections
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Lot Number

60084

72

Palestine - Austrian Post Offices
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= SUPERB EXAMPLE OF RARE TIBERIAS DATESTAMP

1907 Picture postcard franked by Austrian Levant 10pa Surcharge, tied by the
extremely rare and illustration-quality two-line “TIBERIAS / 27 11 07" unframed
datestamp in violet, also tied by adjacent Austrian P.0. “CAIFA" cds (29.11.07)
and sent to Austria.

A fantastic showpiece of the Austrian Post Office
Background: Steichle does not record this Tiberias datestamp; it may have been
of private origin, i.e. applied at a hotel or merchant’s office for collection

and forwarding to the Austrian P.O. at Haifa for onward transmission.

Estimate € 12°000 - 15’000
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60085

Straits Settlements - Penang Forerunner
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= FORERUNNER FIVE COLOUR FRANKING OF INDIA STAMPS, SENT TO THE USA
1863 Entire from Penang via Marseille to Boston, franked by India 1856-64 1/2a blue,
2a yellow-buff, 4a black & 8a carmine, each cancelled or tied by “B/147" (with
“147" duplex), red crayon “1/11" rate, London Paid and Bostan arrival plus “16
cents” accountancy alongside, some light creasing, a wonderful 5-colour franking,
full of character (see also Lot 6GO096)
Provenance: Seybold, 1910

Estimate € 10'000 - 14'000
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Lot Number

60086

60087

60088

74

Romania

O] THE FAMOUS 1858 “BULLS” FIRST ISSUE
1858 27 Parale black on rose, large margins, neatly canceled by blue-green
double-circle “BERLAD 11/8 MOLDOVA" cds, two light corner creases well outside
design, very fine and rare. Only 5 examples are known used from Berlad.

Expertise: certificate Heimbiichler

Estimate € 10'000 - 15'000

@ 1858 54 Parale green on blue green, a delectable example with outsized even margins
and partial face-free "FOKSCANI / MOLDOVA" double-circle ds, excellent fresh colour and
essentially sound (trivial imperfections at exireme edges, faint trace of horizontal bend),
extremely fine and with distinguished provenance

Expertise: signed Friedl, A.Diena, E.Diena, Sorani and others
Certificate Heimbichler

Background: Heimblichler census 316/1 (wrongly attributed to Caspary)

Provenance: Alphonse Rothschild, 1948
Amundsen, 1969 (there described as “truly a ‘Connoisseur's’ stamp”)

Estimate € 5'000 - 7’500

@ 1858 54 Parale green on blue green, large margins, partial (FOKS)CHANI cds in blue,
superh. Extremely rare in this condition.

Expertise: certificates Mattl, Heimbtichler

Estimate € 5’000 - 7'500

Rarities of the World & Important Collections April 4, 2008
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Lot Number

60089

60090

Romania

= 1858 54 Parale green on blue green, an impressive example with sharp impression 2
and good to huge margins margins all round, cancelled by RED “JASSY / MOLDOVA
/3.10" small double-circle cds on cover to Galatz, addressee’s name restored, an
extremely fine & flawless example of the 54 Parales on an attractive cover.
Provenance: ex Burrus (1962, lot 191) and Tomasini
Expertise: certificate Heimblichler; his census no. 344/1 (“stamp perfect”)

Estimate € 20’000 - 30°000

® 1858 108 Parale blue on pink, large margins all around, fresh colour and sharp 4
impression, with neat strike of double-circle "JASSY / MOLDOVA 5/8" cds,
extremely fine, superb and very rare in such condition.
Expertise: certificate Heimbiichler

Estimate € 8'000 - 12000

Pavid Feldman SA April 4, 2008 Rarities of the World & Important Collections

75




Lot Number

60091

60092

76
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EXTREMELY RARE SINGLE USAGE OF 1862 6 PARALE

1862 6 Parale brick red, large to enormous margins, tied by ornamented “CRAIOVA"
cds to complete wrapper band for printed matter (address panel missing) with a
second strike of the cds alongside, natural gum wrinkles, superb and extremely rare
single usage as very few wrappers have survived.

Expertise: cert. Heimbiichler, who mentions the extreme rarity of this usage in
his latest handbook

Estimate € 6000 - 9'000

Romania - Austrian Post Offices

1867 Entire to Vienna franked by Lombardy Venetia 1864 10s blue perf. 9 1/2
tied by BOTUSCHAN 19/8 cds in black, Czernowitz transit & Wien arrival bs,
horizontal fold crease clear of adhesive, fine & rare exhibition showpiece.

Provenance: Dr. Anton Jerger
Expertise: certificate Ferchenbatier

Estimate € 6’000 - 8’000
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Romania
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60093 E %% % OLD-TIME SPECIALISED COLLECTION
(%)

A @

1858-96, Collection in album on 65 leaves with duplicated mint & used with

shades, perf. and paper types interspersed with cancel interest, multiples,
proofs, trial printings and a great selection of covers, with some pre-stamp
covers, Austrian and Romanian Levant. Of particular interest is a Greek Hermes
Head 20L obl. lozenge 100 (Galatz), 1862 Gpa wove paper unused tete-beche
vertical strip of 4, 1863 reg'd letter receipt with 30pa blue, 1865 20b pair on
cover, 1871 cover with 10b orange on cover (very good margins), 1872 plate
proofs in pairs and 1872 cover to ltaly with threa 50c and many more

A wonderful lot offered intact

Estimate € 8'000 - 12'000

David Feldman SA

April 4, 2008
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Lot Number

Russian Levant
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60094 = A 1860-1913, Assembly of some 30 covers (including few postcards, one large fragment)
from the stampless period to the Romanov issues, with important multi-colour frankings,
combinations such as with Turkey or with French or Italian Offices, and showing a variety
of towns throughout the Russian Levant area, e.g. Alexandrette (incl. mixed franking with
Turkey), Dardanelles, Inebali, Kerassunde, Mersina, Mount Athos (incl. postage due use
of Russian Levant stamps), Salonica, Smyrma, Trebizond and Volos, plus of course
Constantinople. A few items signed or certified by competent experts, and many with
distinguished provenance including Franz See, Mavrogordato, Lipschutz, “Cihangir,”
Bustamante and others, very fine overall

Estimate € 6'000 - 8'000

78 Rarities of the World & Important Collections April 4, 2008 David Feldman SA




Lot Number

St. Helena
60095  ** * 1856-1935, Attractive, specialised & valuable collection neatly mounted on 61 album
(¥) A pages and housed in a large leather-bound green album, showing & great deal of completion
® with a fine mix of mint & used including a fine array of blocks of 4, 6 & 10, with a host of

overprinted issues ideal for study.

This collection draws strength from the following: 1856 6d imperf unused (2) & used (3);
1861 1d imperf unused (4) & used (2); 4d unused & used; 1864-80 set to 5s unused (2)
& used (2); perf 14 two 1sh blacks of four; 1884-94 1d and 3d blocks of 16; 4d in six
blocks of four; 1sh block of four; 1890-97 set; 1903 set; 1908-11 10sh; 1912-16 set;
2sh with plate number block of four; 1922-37 4d showing “broken mast * & “torn fiag”
varieties; 1sh6d, 2sh6d and 5sh in block of six; £1 script set set to 15s (part gum) & 158
with forged cancel; and 1934 Centenary set. Also includes covers & cards, generally fine
to very fine throughout

An excellent basis for study & expansion

Estimate € 12'000 - 14'000

Singapore - Forerunner

o A

60096 = USE OF INDIA 1854 FOUR ANNA - FIRST PRINTING
4a horizontal pair (some defects), cancelled by diamond of dots from Singapore, on
1855 folded entire addressed via Alexandria to Captain Murray of the Grenadier Guards,
British Expedition, CRIMEA, showing Alexandria blue transit bs. The pair pays the 8 anna
per 1 oz rate. Apparently only a few such usages recorded & apparently the best of
the all the known examples (see also Lot 60085)
Fxpertise: Assoclation of Singapore Philatelists

Estimate € 24’000 - 28’000

David Feldman SA April 4, 2008 Rarities of the World & Important Collections




Lot Number

Sweden - Livonia
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60097 1709 (5.3) Folded lettersheat dated 5 March 1709 and addressed to Reval bearing the
extremely rare (2 known per Facit) “bandeau” ribbon postmark of RIGA, perfect strike on
an attractive letter with full contents, endorsed on arrival with ms date "18 Mars 1709."

This is undoudtbly the finest strike of this very elusive postmark, in use only during a
short period in 1708 and 1709 before the Russians invaded the Swedish-held city of
Riga in 1710. This item has been given the highest quality grade (5) by Helena
Obermiiller-Wilén in her 2005 certificate.

A most important postal history item.

Estimate € 15'000 - 20'000

Switzerland
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60098 GENEVA CUT-OUT, large margins, tied by neat lozenge grill to local folded envelope, with neat
GENEVE 23 MAI 51 cance! alongside, very fine and rare. Particularly fresh, as it was in the
hands of the addressee’s family since 1851.
Expertise: certificate V.d.Weid 1976

Estimate € 4'000-6'000

8o Rarities of the World & Important Collections April 4, 2008 David Feldman SA




Lot Number

Switzerland - Airmail Forerunners
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60099 > ¥ = Exceptional Collection of 1913 Airmail Forerunners & Semi-Officials neatly mounted on

David Feldman SA

22 exhibition pages showing a fantastic array of the most difficult air meeting stamps,

cards and covers in top quality. The collection comprises the following:

Aarau: three flown cards and a mint single
Basel: four flown cards mint single

Bern: two flown cards, one unused card showing Oskar Bider and mint single

Burgdorf: two flown cards and mint single
Herisau: two flown cards plus two mint singles (different papers)

Langnau: two flown cards, one unused card showing Oskar Bider and mint single
Olten: the extremely rare card with large commercial cachet and OLTEN cds dated 6.V.13

Liestal; one flown card, one unused card and mint single

Lausanne; the extremely rare card from Vevey (14 VI 13), the extremely rare card from
Montreux (15 VI 13), also two other cards but from Lausanne & Lausanne-Gare

Solothurn: one flown card, one unused card, mint singles perf and imperf

Biel: one card with boxed cachet in blug, other two with simple postcard imprint

Sion: flown cover and two flown cards, plus two mint singles
Lugano: four flown cards with the vignette, plus one flown without vignette
(taxed “1"), also one unused card plus one mint single

VEVEY: two extremely rare cards with red cachet (the first is pictured in the Swiss

airmail handbook), one addressed to Fribourg, the other to Evian (France)
Laufen: flown cover plus mint single

Borrer: two cards of which one signed

Grenchen: the rare flown card, plus later unused card

The most complete collection of Swiss forerunners we have ever seen, and

furthermore in very fine condition. An unique opportunity.

Estimate € 20000 - 30'000

April 4, 2008
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Lot Number

60100

82
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Switzerland - Airmails
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1919-70 Five-Volume Airmail Collection, neatly written up on exhibition pagas,
with strength in the 1919 “Propeller Issue” with no less than FIVE 30C Propelier
flown covers, from Basel (23.11.20) to Frankfurt, Zug (5.1.21) to Cronenberg
(Germany), Ziirich (10.9.22) to Geneva, Bern (6.12.20) to Tander (Schleswig),
and Zirich (14.12.20) to Munich

50C "Propeller” covers (17) from Dibendorf (26.4.19 & 30.4.19), Ziirich (30.4.19,
13.5.19,6.8.19 & 26.10.19), Bern (28.4.19, 27.6.19, 1.8.19 & 8.10.19),
Neuchétel (2.5.19), Kirchlindach (9.6.19), Fieldpost of Dilbendorf (4.6.19, 23.6.19
& 25.10.19), Genéve(10.5.19) and Lausanne(5.8.19), also both values in mint
blocks of four plus used singles.

Other items noted include GENEVE-COINTRIN straight-line on 1922 cover, first flights
including 1926 Basel-Moscow, 1923 Handley Page flights (hoth August 16 and 17),
1928 Basel-Brussels flight (only 28 covers carried), four items from Liechtenstein
(1925/26), NABA min sheet, Piccard signature, QAT hs, etc. Stamp varieties varieties
incl. "white roof" and several items with certificates.

An amazing collection comprising 219 covers or cards plus a range of stamps.
Wonderful quality overall,

Estimate € 18’000 - 24'000

Rarities of the World & Important Collections April 4, 2008
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Lot Numb' .

60101

60102

Thailand
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= EXQUISITE SMALL COVER FRANKED BY FIRST ISSUE

1883 1 Sio Vermilion tied by native Bangkok cds plus viclet oval commercial
datestamp (January 13, 1884, applied on receipt) to tiny “carle de visite” size
cover addressed locally, royal arms on backflap, an important and beautiful item

Estimate € 10'000 - 12'000

Turkey
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= 1881 Duloz issues, extremely rare five-colour franking (8 3/4 pi correct rate for heavy

8 dirhem cover) from Serres, Greece, to Constantinople, with City Post 1p cancelled by
Constantinopel / Jeni-Djami cds. Cover cpened out for display. Very fine & rare

Estimate € 4’000 - 6’000

David Feldman SA

April 4, 2008
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Lot Number

60103

United States of America

.ﬁ ol all M

AVERY EARLY USE OF THE WORLD'S FIRST POSTAGE STAMP ON LETTER FROM THE USA.
1840 (23 June) Entire letter from Baltimore, Maryland to Halifax, England
sent as a consignee’s letter. A fine Penny Black plate 2 MD tied by red
Manchester Maltese Cross, with MANCHESTER JY17 1840 cds on reverse.
Estimate: € 3'000 - 5'000
David Feldman SA April 4, 2008 Rarities of the World & Important Collections

8




Lot Number

United States of Americ

a

The following twelve lots comprise a magnificent multi-volume collection formed in Europe
over several decades. Each has a significant number of very fine to superb single stamps,

a variely of multiples, and a highly diverse range of covers, many to foreign destinations.
Cancels, shades, piating varieties and other specialist delights are present in many of these
lots in profusion. Our estimations are invariably somewhat conservative, as a personal
examination will demonstrate, and do not take into account the possible maximum
realizations for stamps in exceptional condition on today’s market. Thus, we encourage
collectors and dealers to study the lots carefully with today’s market for “gems” in mind.
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A selection of items from lot 60104 (described on next page)
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Lot Number

60104

* B2 A

David Feldman SA April 4, 2008

United States of America

1845-1856 CLASSIC IMPERFORATES

Important collection of all but the 1851 5c¢ value, neatly mounted on pages,
starting with 13 stampless with variety of cancels and rates incl. 1864 PCM to
Switzerland, then NY Postmaster on cover to London, strong First Issue with two
used 5¢ and four single franking covers (some with huge margins) plus two
covers with two stamps each, one to London. The 10¢ includes three nice covers,
and the 1876 Reproductions are also present.

The 1851-57 1c¢ shows variety of types and 6 covers incl. one with “block of
three” franking, while the 3¢ values show 3 ladles’ covers, express mail cover,
one combination with Blood's, as well as uncommon cancels. The 10¢ (types
[I-V) incl. strip of 3, and the 12¢c include superb singles as well as strip of
three and two exceptional covers. Also included are some 3c essays in diff.
colours (Sc. 185-E5e) and a few plate proofs.

Tremendous total catalogue value, and while condition is just slightly mixed,
the majority were hand-selected over several decades from the best available,
including at auction. A marvelous opportunity, please examine carefully.

Estimate € 8’000 - 10'000
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A selection of items from lot 60105 {continued on next page)
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Lot Number

United States of America
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A further selection of items from lot 60105 (continued on next page)
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Lot Number

60105

David Feldman SA April 4, 2008
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United States of America

1857-1868 PERFORATED CLASSICS

Multi-volume collection in three parts, each section containing specialised cancel
studies incl. various colours, figurative and gorgeous NYFM, covers to foreign
destinations (e.g. China), and other attractive items:

1857-60 Perforated Issue of 1861-6 Designs, incl. 1c type IV mint (og) marginal block,
two 5c type | covers, ¢ & 30¢ official reprints and other lovely stamps and covers

1861 Issue, huge collection incl. highly specialised 3c section, key items include
90c used strip of 3 (cert.), 5¢ Buff on cover with 10¢, nice range of shades on
24c value incl. several covers, also 30c covers

1861-68 New Values and Grilled Issugs, about 132 stamps plus 10 covers (one
front) of which the Grills are the majority, incl. “Blackjack” india proof marginal block
of 9, 3c Rose F grill mint block of four (very fresh, full gum), with well-centred

12c and 90c Grills

An important opportunity to acquire several decades of select stamps with
many worth far in excess of nominal catalogue value due to cancels or cenlering.
A careful examination will prove rewarding

Estimate € 12'000 - 16'000

Rarities of the World & Important Collections
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Lot Number

United States of America
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A selection of items from lot 60106 (continued on next page)
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Lot Number

60106

United States of America

/,/5/_2// z

* (%) 1869 PICTORIAL ISSUES

=A@
Remarkable collection of both stamps (about 165 incl. 30c used block of 6) and
40 covers (incl. several 10c to 24c frankings incl. two to Sweden) with card
plate proof set (10}, variety of small numeral essays (23 perf. & imperf., most
in multiples), great range of cancels incl. figurative, variety of colours, tied to
fragments, etc. and some wonderful specialist items (part plate nos., plate
layout lines, etc.).

The re-issues (1 to 3 each) are nearly all without gum and generally very fresh.
Mint or unused stamps are figured appropriately, centering varies from acceptable
to nearly superb, and condition Is mainly faultless (with only a few exceplions)
though we note a very few stamps have been reperfed. Total Scott Specialized

(as simple stamps or “on cover”) is well over $80°000 with many items among
the cancels and the covers deserving of a premium. Please examine, a delightful
foundation for a retail stock or collection.

Estimate € 12’000 - 16’000

David Feldman SA April 4, 2008 Rarities of the World & Important Collections
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Lot Number

United States of America
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Lot Number

60107

David Feldman SA
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United States of America

|

1870-1890 BANKNOTE COMPANY ISSUES

Remarkable multi-volume collection suffused with many 100s of stamps as well as
covers, including a potent section of the 1870 Grills, later issues with high values,
some multiples (used pairs and hlocks), a thoroughly diverse study of cancellations
{strong in NY foreign mail geometrics, also figurative, coloured, supplementary mail,
etc.) and covers with a good variety of rates and usages, many to foreign destinations
(e.g. Sweden among others).

Condition is typical of a collection assembled over several decades, with a
relatively high percentage of well-centred or "jumbo” examples. A few items
certified. Total catalogue value by Scott (with no-gum mint counted appropriately)
is well over $80°000 and there are a plethora of high-percentage stamps and
aftractive covers throughout. An important opportunity for advanced collector or
dealer. Fxamination essential to appreciate the depth present herein.

Estimate € 8'000 - 12'000

April 4, 2008 Rarities of the World & Important Collgctions
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Lot Number

United States of America
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60108  * (%) 1890-1895 “SMALL BANKNOTE” & BUREAU ISSUES
=A@
H Solid collection of about 230 items (50 covers) incl. many 50c - $5 values, with good

range of cancels and uses, incl. on patriotic covers and particularly to foreign destinations
(we note Romania, Finland, Sweden and New Zealand among others). Some of the mint
lack gum but there are numerous well-centred examples throughout, plus a few gems
such as the 1894 $5 plate proof block of 4 on card. Total catalogue value is prodigious,
and our estimate takes centering and gum into account. Please examine, a great
opportunity to form an exceptional holding.

Estimate € 2'400 - 3'600

04 Rarities of the World & Important Collections April 4, 2008 David Feldman SA




Lot Number

United States of America

60109 *H * 1893 Columbian Issue
(%) =2
A @ Powerful collection of about 125 stamps (incl. few multiples, most nh) and

proofs (4) plus some 50 covers in one volume, with much value in several well
centered and attractive dollar values (only a few are illustrated) incl. two

gach used of the $4 & $5, several gither mint/unused or used of the others

(total Scott for stamps & proofs near $35'000). The covers show expo postmarks,
ship mail, uses to better foreign destinations, values to 30¢, uncommeon rates
(e.0. 1c printed matter to Sweden) and combination frankings with other values
and issues. Well worth detailed examination, as many great items present.

Estimate € 6'000 - 8'000

David Feldman SA April 4, 2008 Rarities of ihe World & Important Collections
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Lot Number

United States of America
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60110 *¥k ¥ 1898 Trans-Mississippi Issue
(%) &=
A ® Important collection of about 25 stamps plus spectacular range of about 25

96

covers, mostly to foreign destinations and including frankings to 50c (to
Germany on 2¢ entire), with 5 being Spanish-American War patriotics, also 5¢
used from Porto Rico (Mil. Sta. No. 4 duplex) to Germany, good lot for the
specialist or dealer, please examine

Estimate € 2'400 - 3'600

Rarities of the World & Important Collections April 4, 2008 David Feldman SA




Lot Number

United States of America
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60111 *k K 1901-1932 20th Century Issues
(%)
A®R Massive well-developed collection of many hundreds of stamps, coil multiples,

blocks (incl. plate blocks) and selected covers on pages originally comprising
4-5 volumes, many important individual items with full gum and decent
centering, massive total catalogue value made up of not just "standard” items
but such unusual as 2¢ Lincoln bluish paper cover, three White Plains
min.sheets (two nh), etc. with pockets of specialisation as evidenced by Expo
postcards, plate number singles, small cancel sections (per issue) and much
more. Just the “XF" items might be retailed for our estimate, so examination is
encouraged.

Estimate € 8’000 - 12’000

David Feldman SA April 4, 2008
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60112 FoEE K 1918-44 Airmails & Flight Covers
[Z=lO]

Collection of about 165 stamps with blocks and plate blocks (e.g. Sc. C1-2
center line blocks, C20-22 & C24-31 plate blocks, C7-10, C13 & C18 blacks),
accompanied by about 90 covers incl. several earlier first days, several C13-15
frankings, also 1920-24 FFCs, 1929-34 Catapult covers, Balbo and several
Zeppelin covers incl. USS “Los Angeles” as well as Graf Zeppelin and Hindeburg,
some unusual destinations for these (e.g. Finland), all in all a great lot with
much potential and high total retail value, many stamps and some multiples nh,
please examine

Estimate € 3'000 - 4’000
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USA “Back-of-the-Book” Issues

60113  * (¥)
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Delightful melange of Special Deliveries, Dues, Officials, Newspapers, Parcel Posts, Locals,

and CSA with covers throughout, strong catalogue value but definitely a lot with many

individual gems present. The Dues include a large section of covers earlies issues and with

forelgn dues on US despatches, while the Officials include well-centered singles, with scarcer
Specimens and a few better covers. Newspapers show trial colour proofs of the 1875 Reprints,
Parcel Posts have covers to foreigh destinations (values to 15c), Locals show nice covers properly
catalogued at $200 to $450 each and the CSA has several key multiples (g.9. used strip of three
1863 2c¢ Jackson). Enormous total catalogue value overall and valued for the many great individual

items, kindly examine (100s)

Estimate € 4'000 - 6’000

David Feldman SA April 4, 2008
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Rarities of the World & Important Collections

POSTAL STATIONERY ENTIRES

Collection limited to 19th century issues including both cut squares (many
unused in premium condition as well as used, often with attractive cancels) and
complete entires (likewise mint and used) in a large range of colours. We note
22 "Specimen” entires (Plimpton issues), and 10 Express Company entires incl.
one Pacific Union (from Milpitas) and Wells, Fargo (incl. Colusa, Portland, San
Juan, Smartsville and Suisun). Some of the earlier mint (e.g. earliy Nesbitts)
appear to be reprints but many of the later high face value issues are present

at least as cut squares. Foreign destinations include India, Romania and Sweden
among several others, and there are several with attractive pictorial advertising.

A virtual treasure trove for the collector or dealer, with about 325 items present
(about 135 are entires), and also American Express label used on money letter
from Boston. Please examine

Estimate € 1'500 - 2’400

April 4, 2008

David Feldman SA
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U.S. Possessions & Offices Abroad

Spectacular thick mounted collection with main strength in Hawaii and U.S. Offices in China,
the latter with 1919 set mint (Ih) plus many values used, then covers with USA stamps used
from China (Banknotes to 1930s), Guam with postage issue largely complete mint including
$1 types | & I, also covers from U.S. military in Siberia (several) and Veracruz (two incl. bisect).

Hawaii is a real treasure-trove with mint 1865 5¢ “Interisland” block of 6 (Scott 22, signed
Robson Lowe), later issues with both mint and used with several philatelic but charming covers
and a few others incl. circa 1868 with “GPQ Honolulu / Paid All” cds to Germany, plenty of
cancel interest and solid postal stationery with 4c-10¢ "blue inside” entires crisp mint.

An intriguing and important offer from these popular areas, condition is slightly mixed as
can be expected but far above the norm, kindly examine

Estimate € 5’000 - 7'500

A further sefection of items from lot 60115 is shown on the next page.

David Feldman SA April 4, 2008 Rarities of the World & Important Collections
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A further selection of items from lot 60115

Rarities of the World & Important Collections April 4, 2008 David Feldman SA




Every Six Months!

Distinguished items are eagerly sought
for our Autumn 2008 offer of

Rarities of the World

If you have a suitable item, please contact us as soon as possible
as this auction is always limited to a small number of lots.
Special conditions can be considered.

David Feldman SA, 175 route de Chancy, P.O. Box 81, CH-1213 Onex, Geneva, Switzerland
Tel: +41 22 727 07 77, Fax: +41 22 727 07 78, E-mail: admin@davidfeldman.com, Web site: www.davidfeldman.com

Representation in 25 cities on all 5 continents




David Feldman SA -

Conditions of Sale

The currency of the auction is the Euro (€)

Participation in any David Feldman S.A. auction means acceplance in full of the following conditions
as well as any rights and obligations arising therefrom. These same conditions also apply to all
transactions in auction lots taking place outside the realm of the auctions. DAVID FELDMAN SA.,
organiser of the auctions, acts as an agent only and is not liable in any way whatsoever for any
defaull(s) of purchaser(s) and/or vendor(s)

1. THE AUCTION LOTS ARE OFFERED

1.1Aspresented inthe relative auction catalogue and/or through the David Feldman S.A. website; Lots
are meticulously described and with the greatest care, however without responsibility. Photographs
countas part of the description with regard to the margins, perforation, centering, postmarks and all
other visible attributes. The description of the lots mentions if the items are signed by recognised
experts and/or accompanied by expert certificates.

1.2 As viewed in person: Before and during auction sales, all lots may be examined at our offices or
at the auction location as scheduled in the auction catalogue and on the website. Persons or their
agents attending aLive Room auction and/orwho have viewed lots before any auction are understood
to have examined all lots which they purchase and accept them as they are at the moment of the
knocking-down and not necessarily as described.

2. AUCTION BIDS

2.1 The auction bid steps for all auctions are as follows: (some auctions may be in other currencies
than Euros)

€ 50-100 €5 € 2000 - 5000 € 200
€100- 200 €10 € 5000 - 10000 € 500
€20- 50 €20 €10000 - 20000 € 1000
€500 - 1000 € 50 €20000 - 50000 € 2000
€1000- 2000 €100 € 50000-100000 € 5000

Bids in between these steps will be adjusted accordingly to the next highest bid step. The bidder
is bound by his offer until a higher bid has been validly accepted.

2.2 The Huissier Judiciaire together with DAVID FELDMAN SA. have full discretion to refuse any
bidding, to divide any lot or lots, to combine any tw;o or more lots and to withdrav any lot or lots from
the sale without any case giving any reason. DAVID FELDMAN S.A. may also bid on behalf of vendors
in cases where reserve prices have been fixed. In these cases, the vendor is treated as a buyer and
the auctioneer shall bid on his behalf up to reserve prices. If the reserve price fixed by the vendor is
not reached the auctioeer passes to the next lot by a simple knock of the hammer.

2.3 Bid orders received by DAVID FELDMAN S.A. or on ils website before the relative auctions have
priority over reom bids in the case of Live Room auctions. Clients giving bidding instructions to DAVID
FELDMAN 5.A. may make alternative offers and/or limit the total of thelr expenditure in advance,
Bids marked "BUY" are considered as up to ten times the quoted estimate price where such exists.
Bids made in ather currencies than the advertised currency of the auction, will be converted into that
currency at the market rate of the day of receipt by DAVID FELDMAN S.A. Bids are standing and hold
goad for at least 60 days from the auction period. DAVID FELDMAN S.A. reserves the right to invoice
bidders up to the end of the 60 day period, payment being due immediately.

3. THE AUCTION

3.1 Live Room auctions are held under the control of the relative supervising authority at its location.
The relative supervising authority has no liability, The auction will be held under the ministry of a
“huisster judiciaire" of the Canton and Republic of Geneva. The currency of the auction is Euros.

3.2Prerogatives of David Feldman S.A.: DAVID FELDMAN S.A. may withdraw, group differently, divide
or refuse to knock down any lot. DAVID FELDMAN S.A. reserves the right to refuse any bid orders
and/or for Live Room auctions, refuse admittance to the auction room, at its discretion, to anybody
whosoever, DAVID FELDMAN S.A. cannot be held responsible for any physical accident that may
occur on the premises where auctions take place.

3.3 Bidders' representatives and auction agents: Any person bidding for the account of a third party
is fully liable for any obligation arising from such bidding, This responsibility is notably applicable
for the verification of the condition and for the payment of bought lots

3.4Adjudication: Each lotis sold on behalf of the respective owner to the highest bidder who becomes
the buyer at the next highest bid step, which is the adjudication price. In addition to the adjudication
price, the buyer pays an all-in fee of 19.5% to cover commission, charges and expenses inciuding
lotting fees, adjudication taxes, insurance, packing, mailing, export formalities etc. whether all
incurred in particular cases or not. On the adjudication, liabllity for the lots passes to the bidder
whose bids have been accepted. The lots are delivered to the buyer when the sale price (adjudication
price plus all fees) have been paid in full

Exceptionally lots marked "#" at the end of the description are heavy in welght and mailing
expenses, charged at cost, are extra. Buyers who give special mailing instructions are responsible
for their own mailing costs.

TVA (Sales Tax) - Notes for guidance concerning auctions for which the lots are located in
Switzerland:

Buyers domiciled abroad are not liable for this tax once the goods are duly exported from Switzerland.
DAVID FELDMAN S.A. are pleased to arrange this export; alternatively, cllents may make their own
arrangements and furnish DAVID FELDMAN S.A. with proof of export, stamped by Swiss customs.
Any purchases by buyers who wish to keep their purchases in Switzerland will be liable to TVA at
7.6% of the purchase price in Swiss Francs at the converted Euro value during the auction.

3.5 Payment: Sale price plus commission are due forimmediate payment as invoiced against delivery
of the lots. Payment in foreign currencies is accepled at the rates of exchange of the day as quoted
by a Swiss major bank. The bidders who are successful with whom it has been expressly agreed that
they pay after the sale under special conditions, are due to pay the sale price and the commission

according to those terms. In these cases, DAVID FELDMAN S.A. keeps the adjudicated lots which
are delivered to the buyers on full settliement of their account. Delivery of the purchased lots by post
or any other means if instructed by the buyer including cost of normal transit insurance cover is at
the expense of the buyer. Tille or ownership of the purchased lots, delivered or not, remains with
the auctioneer on behalf of the seller until payment has been made in full.

3.6 Special extended payment facility: DAVID FELOMAN S.A. may offer a special extended payment
facility for buyers. In these cases, the buyer may choose to pay a minimum of 25% of the total invoice
immediately, and the balance over a maximum period of 6 months, paying an equal instalment at
the end of each month. Interest plus charges of 1% is debited to the buyer's account at the end of
each month from the auction date. When the special extended payment facility has been granted,
the buyer understands that any cfaims regarding his purchases must be made within 30 days of
the auction sale date, even though the lots may be held by DAVID FELOMAN S.A. awaiting full
settlement of the account. Until delivery, all lots may be examined by their respective buyers at the
offices of DAVID FELDMAN S.A.

3.7 Pledge: Until full settlement of the account, the buyer grants to DAVID FELDMAN S.A. a pledge
on any and all properties held by DAVID FELDMAN S.A., acquired prior lo, during and/or after any
auction. This pledge secures the repayment of any amount due in principals, interests, commissions,
costs and other possible fees. DAVID FELDMAN S.A. is entitled, but not obliged, to realise freely the
pledge assets without further formalities and without previous notice if the buyer is in default with
the payment of his debts or with the fulfilment of any other obligation hereunder. For this purpose,
DAVID FELDMAN S.A. is not bound to comply with the formalities of the Federal Law dealing with
actions for debt and bankruplcy proceedings; in addition, DAVID FELDMAN S.A. may choose to
institute or go on with the usual proceedings without having beforehand sold the pledged goods
and without having moreover given them up.

4. GUARANTEE

4.1 Extent of the guarantee: Subject to paragraph 4.3 below, the authenticity of all phifatelic items
sold in the auction is guaranteed for a period of 30 days from the auction date, with the express
exclusion of any other faull{s). Any reclamation regarding authenticity must come to the notice of
DAVID FELDMAN S.A. on the delivery of the lots but at the latest within 30 days from that date.
Before delivery, which may take place after the 30 days period, the lots purchased may be examined
at the Geneva offices of DAVID FELDMAN S.A. The buyer whose rectamation is made after 30 days
from the auction date loses all rights to the guarantee. Such reclamation will not be valid by DAVID
FELDMAN S.A.. If an extension of the period is required in order to substantiate the claim with an
expertise, a request for such extension must be made to DAVID FELDMARN S.A. within 30 days of the
auction date. No request for extension will be considered beyond this 30 days period. The results of
the expertise for which an extension was agreed must come to the notice of DAVID FELDMAN S.A.
within 3 months of the auction date. No further extensfon of the period will be considered without
the express agreement in writing of DAVID FELDMAN S A. Only claims, expertise results or other
details which are made within the agreed pericds will be valid.

4.2 Expertise and counter-expertise: Should the authenticity of a lot be questioned, the buyer is
obliged to provide an expertise or counter-expertise from a prominent expert in the field, justifying
the claim. If a stamp is found by a recognised expert taking financial responsibility for errors lo
have been forged, he may mark it accordingly. Consequently, the marking "FALSCH" (forged) is not
considered an alteration. In the case of such reclamation, DAVID FELDMAN S.A. reserves the right
to request, at its own discretion, one or more further expertises. All expertise and relative charges
accrue to the vendor's account in the case of a justified claim, or to the buyer's account if the claim
is not justified. In the case of a justified claim, the lot is taken back and the adjudication price plus
the commission are refunded to the buyer. In the case of delayed payment due to expertise agreed
by David Feldman S.A., interest is charged at 50% the standard rate for all cleared lots. If David
Feldman $.A. has not agreed then full interest is due.

4.3 Exclusions: Lots described as collections, accumulations, selections, groups and those containing
duplicates, cannot be the subject of any claim. Claims concerning lots described as a set or groups
of sets containing more than one stamp, can only be considered under the terms of paragraph 4.1
above if they relale to more than one third of the total value of the lot. Lots which have been examined
by buyer or his agent, lots described as having defects or faults cannot be subjected to a claim
regarding defects or faults.llustrated lots cannot be subjected to a claim because of perforations,
centering, marqins or other factors shown in the illustrations.

4.4 Lale Payment: If the payment of the adjudicated price plus commission due by the buyer is not
made within 30 days of the date of the auclion, DAVID FELDMAN S.A. reserves the right to cancel
the sale and dispose of the lol(s) elsewhere and/or to make a recourse fo any legal proceedings in
order to oblain payment of the amounts due as viell as for any incurred damages and losses and
any legal expenses. A charge on overdue payment of at least 5% for the first month and 2% per
month afterwards plus expenses incurred is chargeable on any outstanding amount after 30 days
of the date of the auction. The buyer who is in default in any way whatsoever has no right of claim
under any circumstances.

4.5 Exceptionally, the adjudication price will be reduced to the lowest winning bid where it s shown
that a buyer has inadvertently increased the price by using more than one medium of bidding.

5. APPLICABLE LA\ AND JURISDICTION

Unless otherwise stated, all auctions as well as any rights and obligations arising from them shall
be governed exclusively by Swiss law. Any legal action or proceeding with respect to the auctions
shall be submitted to the exclusive jurisdiction of the courts of Geneva, subject to appeal to the
Swiss Federal Court in Lausanne.In every case, DAVID FELDMAN S.A. shall also be entitied, at its
discretion, to sue any buyer in defaultat his place of residence; in such case, Swiss law shall remain
applicable and in the case of issues regarding price value, the Euro is converted at its Swiss franc
value at the time of the auction.

6. All Transactions: These conditions apply to all transactions of every kind including those outside

the auctions, with David Feldman SA €/03/2007




Bank Frey & Co. AG
Bahnhofstrasse 82a
P.O. Box 3972

8021 Zurich
Switzerland

Phone +41 44 204 33 00
www.bank-frey.com

e

- BANK FREY

BUILDING WEALTH FOR GENERATIONS




P
Nt e LA

."/ i
Now accepting: |
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All World & General Collections
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David Feldman SA, 175 route de Chancy, P.0. Box 81, CH-1213 Onex, Geneva, Switzerland
Tel: +41 22 727 O7 77, Fax: +41 22 727 07 78, E-mail: admin@davidfeldman.com, Web site: www.davidfeldman.com
Representation in 25 cities on all 5 continents
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TIFFANY HOTEL**#* 3 HOSTELLERIE DE LA VENDEE

(www.hotel-tiffany.ch) (www.vendee.ch)
Feldman Gallerigs: 15 min. by car/taxi, Feldman Galleries: 15 min. by car/taxi,
15 min. by bus no. 2 and no. 19 10 min. by bus no. 2 and no. 19
e the hotel is quietly located only 5 min. from the business e quietiy located, close to our offices
and shopping district, museums and Old Town. 20 min. e rooms include bathroom, telephone, cable TV, radio,mini-bar
from the airport, 10 min. from the main train station Room rates: Single with shower CHF 260.-
e rooms are fitted with mini-bar, personal safe, cable TV, air Single standard CHF 300.-
conditioning, sound proof windows, bathrobe and hairdryer Single without breakfast CHF 254.-
¢ cosy Belle Epoque style hotel with restaurant, English bar
and lounge
Room rates: Single with shower CHF 255.- 4 HOTEL DIPLOMAT *##*# (non-smoking rooms only)
Double CHF 296.- (hoteldiplomat@bluewin.ch)
- breakfast extra CHF 21 .- Feldman Galleries: 15 min. by taxi/car
25 min. by bus no. 2
2 AUBERGE DE CONFIGNON o |ocated in heart of the shopping area, 10 min. from the train
(www.auberge-confignon.ch) station, 20 min. from the airport
Feldman Galleries: 10 min. by taxi/car e rooms include 2 or a double bed, bathroom, telephone, TV,
e (uietly located, very close to our offices radio, video, mini-bar and room service
* country guest hause with simple rooms Room rates: Single with shower/bath CHF 198.-
Room rates: Single CHF 140.- breakfast included breakfast included

Room rates: Double CHF 240.- breakfast included

The David Feldman Company is pleased to offer 6 months' credit facilities for auction purchases
(Please contact our accounts department in advance of your visit.)

Refreshments and drinks available all day at our cafeteria.

We would be glad to help you with a hotel reservation.
To henefit from the above special rates, the reservation has to be made through us and MUST be confirmed hefore March 15, 2008.

Name
Address

Tel.:.
Fax:. Email:.

I intend to visit Geneva and would like to ask you to book the following:

1st Choice:  Hotel No. _Type of room(s) _ Arrival 2008
2nd Choice:  Hotel No. Type of room(s) - Departure 2008
Signed Date . 2008

For ALL hotel reservations and to avail of this offer you MUST confirm before March 15, 2008
PLEASE CONFIRM BY RETURNING THIS SECTION TO DAVID FELDMAN SA (BY POST, FAX OR E-MAIL)
David Feldman SA, 175 route de Chancy, P.O. Box 81, CH-1213 Onex, Geneva, Switzerland
Tel: +41 22 727 07 77, Fax; +41 22 727 07 78, E-mail: admin@davidfeldman.com, Web site: www.davidfeldman.com
Representation in 25 cities on all 5 continents
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David Feldman
PHILATELISTS ¢ AUCTIONEERS
Your reliable partner over 40 years

Representation in 25 cities on all 5 continents

Management
David Feldman - Chairman, Auctioneer
Marcus Orsi - Managing Director

Philatelists & Outside Assistants
Marcus Orsi (Director), David Feldman, Anders Thorell, Gaél Caron, Karol Weyna,
Daniel Mirecki, David MacDonnell, Tony Banwell, Michael Tseriotis

Administration
Lydia Stocker (Director), Andreia Pereira

Accounting
Fabrice Bac, Susanne Mongin

Technology
Romain Kohn (IT), Mathias Roulet (Graphics)
Fred Jaquet & Robin Szemeti (Consultants)

We have representatives in the following countries:
Argentina, Australia, Austria, Canada, China, Cyprus, Greece,
Ireland, Israel, Italy, Norway, Sweden, Thailand, UK, USA

Please contact our Geneva office for full details.

David Feldman SA

PHILATELISTS ¢« AUCTIONEERS

ARRIVAL
Feldman Galleries
202 Rte du Grand-Lancy, Onex, Geneva

EXIT:
BERNEX
OHEX
GEHEVE

+41 (0)22 727 07 77
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